Planung
ENERGIEAUSWEIS
30-105-03 ZIMA Völs Wieslanderweg - Haus C
ZIMA Wohn- und Projektmanagement GmbH
Leopoldstraße 1
6020 Innsbruck
Fiby ZT - GmbH
Josef Sailer

1 540 m²)
Luftwechsel = 0,38 1/h
Die Gebäude-Heizlast Abschätzung dient als Anhaltspunkt für die Auslegung des Wärmeerzeugers.
Für die Dimensionierung ist eine Heizlast-Berechnung gemäß ÖNORM H 7500 erforderlich.
Die erforderliche Leistung für die Warmwasserbereitung ist unberücksichtigt.
30-105-03 ZIMA Völs Wieslanderweg - Haus C
Heizlast Abschätzung
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2021,021303 REP036 o19 - Tirol                17.12.2020 15:08 Seite 13
             Bearbeiter Benjamin Schmid
AW01 Außenwand WDVS (16cm EPS-F plus)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  0,900  0,006
Fassadendämmplatte EPS-F plus WLG0031  0,1600  0,031  5,161
Unterputz armiert  0,0040  0,700  0,006
Deckputz  0,0030  0,700  0,004
Dicke gesamt  0,3870 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,18
AW02 Außenwand Sockeldämmung (16cm EPS-P)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  0,900  0,006
Sockeldämmplatte EPS-P WLG0035  0,1600  0,035  4,571
Unterputz armiert  0,0040  0,700  0,006
Deckputz  0,0030  0,700  0,004
Dicke gesamt  0,3870 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,21
AW03 Außenwand hinterlüftet (18cm MW-PT)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  0,900  0,006
Mineralwolle MW-PT WLG0034  0,1800  0,034  5,294
Unterputz armiert  0,0050  0,700  0,007
Deckputz lt. Sytemhersteller  0,0050  1,000  0,005
Vorgehängte hinterlüftete Fassade lt. Arch  0,0800  0,120  0,667*
Dicke gesamt 0,4900 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,18
Dicke  0,4100
DD01 Außendecke über Eingangsbereich (18cm FBAB / 16cm MW-PT)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,700  0,021
Estrich  0,0700  1,400  0,050F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG0044  0,0300  0,044  0,682
Styroloseschüttung zementgebunden  0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  0,470  0,011
Mineralwolle MW-PT WLG0034  0,1600  0,034  4,706
Deckputz lt. Sytemhersteller  0,0050  1,000  0,005
Abgehängte hinterlüftete Decke lt. Arch  0,0500  0,120  0,417*
Dicke gesamt 0,6002 U-WertRse+Rsi = 0,21  0,14
Dicke  0,5502
ID01 Decke zu Tiefgarage (18cm FBAB / 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,700  0,021
Estrich  0,0700  1,400  0,050F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T650 plus WLG0033  0,0300  0,033  0,909
Styroloseschüttung zementgebunden  0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Tektalan A2-SD (125mm) WLG0040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,5052 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,17
30-105-03 ZIMA Völs Wieslanderweg - Haus C
Bauteile
             Bearbeiter Benjamin SchmidGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at

l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,700  0,021
Estrich  0,0700  1,400  0,050F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG0044  0,0300  0,044  0,682
Styroloseschüttung zementgebunden  0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0100  0,800  0,013
Dicke gesamt  0,3902 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,41
ZD02 warme Zwischendecke DG (38cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,700  0,021
Estrich  0,0700  1,400  0,050F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG0044  0,0300  0,044  0,682
EPS W-25 WLG0036  0,1800  0,036  5,000
Styroloseschüttung zementgebunden  0,0850  0,050  1,700
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0100  0,800  0,013
Dicke gesamt  0,5902 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,13
FD01 Duodach (20cm EPS / 6cm XPS)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Kies  0,0600  0,700  0,086*
Vlies wasserabweisend  0,0010  0,500  0,002*
XPS SL-A (60mm) WLG0033  0,0600  0,033  1,818
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
EPS-W25 plus Gefälleplatte WLG0031 im Mittel  0,2000  0,031  6,452
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0100  0,800  0,013
Dicke gesamt 0,5460 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,12
Dicke  0,4850
30-105-03 ZIMA Völs Wieslanderweg - Haus C
Bauteile
             Bearbeiter Benjamin SchmidGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2021,021303 REPBAUTEILE o19 - Tirol                17.12.2020 15:08 Seite 15
FD02 Terrasse oberhalb Wohnen (10cm PUR / 2-14cm EPS)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Holzrost auf UK, punktuell auf Gummischrot oä  0,0800  0,140  0,571*
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
EPS-W25 plus Gefälleplatte WLG0031 im Mittel (im Tiefpunkt
min. 2cm)
 0,0450  0,031  1,452
PUR Alukaschiert WLG0023  0,1000  0,023  4,348
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0100  0,800  0,013
Dicke gesamt 0,4500 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,16